2

Российская Федерация

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  03 . 08 .2021 г.                                                                                                      № 403
  п. Дубровка
О внесение изменений в постановление администрации Дубровского района от 22.08.2017  № 514 "О создании комиссии по подготовке рекомендаций по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства,  разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории муниципального образования «Дубровский район»"
В соответствии с Уставом Дубровского района, Брянской области принятого постановлением Дубровского районного Совета народных депутатов от 28.07.2005 №68 в связи с кадровыми изменениями, в целях актуализации состава комиссии по подготовке рекомендаций по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства,  разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории муниципального образования «Дубровский район»"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.     Внести в постановление администрации Дубровского района  от

22.08.2017  № 514 "О создании комиссии по подготовке рекомендаций  по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории муниципального образования «Дубровский район»" следующие изменения:
             1.1 В наименовании, по тексту постановления слова "на территории муниципального образования «Дубровский район»" заменить словами "на территории муниципального образования Дубровский муниципальный район Брянской области"  в соответствующем падеже.

                          1.2 Приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции                                                         согласно приложению  №1

                1.3 Приложение №2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению  №2.
               2. Настоящее Постановление опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети «Интернет».

               3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района С.Н. Ефименко
                 4.  Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава администрации
Дубровского района                                                                   И.А. Шевелёв
Заместитель главы администрации
Дубровского района ______________ С.Н. Ефименко
    .    .2021г.
Начальник отдела архитектуры

и градостроительства_____________ А.А. Чураков

   .    .2021г.

                                                                                                                  Приложение №1

                                                                               к постановлению администрации

                                                          Дубровского района

                                                                  №______от_________2021
Состав комиссии по рассмотрению вопросов  О создании комиссии по
подготовке рекомендаций по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории муниципального образования Дубровский муниципальный район Брянской области

	Председатель комиссии:

	Ефименко С.Н.
	Заместитель главы администрации Дубровского района по строительству и экономическому развитию;

	Заместитель  председателя комиссии:

	Самохин И.В.
	Заместитель главы администрации  Дубровского района по городскому  и жилищно – коммунальному хозяйству;

	Члены комиссии:

	Чураков А.А.
	Начальник отдела архитектуры, градостроительства администрации Дубровского района;

	Ромакина О.В.
	Начальник отдела городского  и жилищно – коммунального хозяйства администрации Дубровского района ;

	Карандина И.В
	Председатель комитета имущественных отношений  администрации Дубровского района;

Главы соответствующего поселения Дубровского района (по согласованию)

                                                                                                            Приложение №2
                                                                                       к постановлению администрации

                                                                   Дубровского района

                                                                               №______от_________2021
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по подготовке рекомендаций  по предоставлению разрешения
на условно  разрешенный вид использования земельного участка или объекта

капитального строительства, разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

на территории муниципального образования Дубровский муниципальный район Брянской области.
1. Общие положения.

        1.1  Комиссия по подготовке рекомендаций  по предоставлению разрешения на условно      разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства (далее по тексту - Комиссия)

на территории муниципального образования Дубровский муниципальный район Брянской области.

        1.2  Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Брянской области, Уставом муниципального образования, иными муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.
       1.3    Комиссия подотчетна в своей деятельности Главе администрации Дубровского        района.

         2.  Функции  и задачи  Комиссии.

        2.1.  Обеспечение соблюдения порядка предоставления  разрешения на условно разрешенные  виды использования земельных участков или объектов капитального строительства.

        2.2.   Обеспечение соблюдения порядка предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

         2.3    Предоставления разрешений на условно разрешенные виды использования земельных участков или объектов капитального строительства, по вопросам отклонений от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

         3. Полномочия Комиссии.

           3.1.  Комиссия вправе запрашивать в установленном порядке от уполномоченных     государственных органов, органов местного самоуправления  и организаций, независимо от формы собственности, материалы необходимые для решения возложенных на комиссию задач.
        3.2.   Рассматривать и  анализировать предложения заинтересованных лиц по подготовке по вопросам предоставления разрешений  на условно разрешенные виды использования земельных участков или  объектов капитального строительства, а также  по вопросам отклонений от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

         3.3.   Обеспечивать оповещение заинтересованных лиц (землепользователей, правообладателей зданий, строений, сооружений) о проведении публичных слушаний по вопросам регулирования градостроительной деятельности на территории    Дубровского  района.

        3.4. Готовить рекомендации по результатам публичных слушаний о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства и (или) об отказе в  предоставлении таких разрешений с указанием причин принятия такого решения об отказе. Направлять указанные рекомендации главе администрации Дубровского района.

 4. Порядок деятельности Комиссии.

        4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
        4.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины  от установленного числа Комиссии.

        4.3. Комиссию возглавляет заместитель главы администрации Дубровского района по строительству и экономическому развитию.

         4.4. Решения принимаются Комиссии открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.
        4.5. Итоги каждого заседания оформляются протоколом. Протокол подписывается председателем Комиссии, а в его отсутствии заместителем председателя Комиссии и секретарем Комиссии.